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(nr ZDW-DN-4-271-34/20)

Zamawiajacy — Zarzad Drég Wojewodzkich w Krakowie prowadzacy postepowanie jw., niniejszym
zgodnie z art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawa PZP) udziela ponizej odpowiedzi
na zlozone przez Wykonawcow wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia (SIWZ) w przedmiotowym postepowaniu, ktéry wptynety do Zamawiajgcego
(numeracja pytan oraz kolejno$¢ udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiajgcego).

Pytanie nr 397

Prosimy o informacje czy na placu budowy znajduje sie materiat z odhumusowania.
Czy Wykonawca powinien skalkulowa¢ w swojej ofercie jego zakup, czy jedynie transport
ze wskazanego migjsca czy tez utylizacje nadmiaru.

Odpowiedz

W konteksécie odpowiedzi na pytanie nr 378 (zawartej w pismie z dnia 10.07.2020 r. zn. ZDW/PW/
2020/6440/DN-4/BJ zamieszczonym na stronie internetowej www.zdw.krakow.pl) Zamawiajgcy
informuje, iz w ofercie winien zosta¢ uwzgledniony zakup brakujacej ilosci humusu wraz
z transportem lub utylizacja jego nadmiaru wraz z transportem.

Pytanie nr 398

Prosimy o doprecyzowanie odpowiedzi na pytanie nr 190 tj. czy koszty prowadzenia badan
i innych prac archeologicznych ( oprécz pefnienia nadzoru archeologicznego) nie bedg po stronie
Wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 190 (zawartg w piSmie z dnia
03.07.2020 r. zn. ZDW/PW/2020/6241/DN-4/BJ zamieszczonym na stronie internetowej www.zdw.
krakow.pl) w cenie ofertowej oprécz nadzoru archeologicznego nalezy uwzgledni¢ réwniez koszty
prowadzenia badan i innych prac archeologicznych w przypadku zaistnienia takiej koniecznosci —
realizacja tych prac objeta jest przedmiotem zamoéwienia, a wiec ich koszty winny zosta¢
wkalkulowane w cenie ofertowej.

Pytanie nr 399

W zwigzku z formutg przetargu typu ,buduj” oraz w odniesieniu do odpowiedzi Zamawiajgcego na
pytanie numer 209 z dn. 03.07.2020. zwigzanego z konieczno$cig przewidzenia przez Wykonawce
osobnego przytgcza wraz z zasilaniem w energie elektryczng do otwierania bram wjazdowych
bedgcych elementami ekranéw akustycznych, zwracamy sie z prosbg o udostepnienie przez
Zamawiajgcego warunkow przytgczenia dla dwéch przedmiotowych bram ujetych w zamowieniu.
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Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami pkt 1.1 lit. e Szczegdétowego Zakresu Rzeczowego

Zadania / SZRZ (zmiennego, zamieszczonego w linku ftp:/ftp.zdw.home.pl/wzp3/34_20 w folderze
zafgczniki do pisma z dnia 03.07.2020 r. — plik pn. zamienny — Lipiec 2020 Szczegdtowy
zakres rzeczowy zadania) w ramach przedmiotowego zamdwienia Wykonawca ma obowigzek
opracowania projektu automatéw elektrycznych do otwierania bram wjazdowych stanowigcych
cze$c¢ ekrandw akustycznych wraz z doprowadzeniem zasilania elektrycznego oraz ich wykonania.
Wszystkie prace zwigzane z przedmiotowymi urzgdzeniami, jak réowniez pozyskanie warunkéw
przytaczenia dla dwoéch przedmiotowych bram objete jest przedmiotem niniejszego zamdwienia,
a wiec nalezy je uwzgledni¢ w ofercie.

Pytanie nr 400
W zwigzku z odpowiedzig Zamawiajgcego na pytanie numer 60 z dn. 30.06.2020. oraz faktycznymi

zapisami warunkéw technicznych usunigcia kolizji elektroenergetycznych zwigzanych z
zapewnieniem przez Wykonawce cigglosci zasilania w trakcie usuwania kolizji sieci SN, zwracamy
sie z prosbg do Zamawiajgcego o wystgpienie do Wtasciciela sieci elektroenergetycznych o
udostepnienie schematow sieci wskazujgcych w jakiej ilosci i w jakiej mocy nalezy przewidzie¢
agregaty pradotwdrcze stanowigce zapewnienie ciggfosci zasilania w trakcie usuwania kolizji sieci
SN. Powyzsze pozwoli Wykonawcy na rzetelne przygotowanie oferty na cato$¢ zamowienia, gdyz
zalozenia zwigzane z pracg agregatow mogg sie wahac od kilkunastu do kilkuset tysiecy zfotych.
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze na obecnym etapie realizacji inwestycji (tzn. w toku trwajgcego
postepowania przetargowego, przed rozpoczeciem robét zwigzanych z usuwaniem kolizji
z urzadzeniami obcymi) nie jest mozliwe okreslenie a priori iloSci i mocy agregatow
pradotwdrczych stanowigcych zapewnienie ciggtosci zasilania w trakcie usuwania kolizji sieci SN,
jako ze te kwestie te determinowane s3g okreslonym procesem realizacji rob6t budowlanych
ustalanym przez samego Wykonawce — ustalenie ostatecznej ilosci i mocy przedmiotowych
agregatéw pradotwérczych zalezy od czynnikéw, na ktére bezposredni wptyw ma Wykonawca
organizujacy plac budowy, okreslajacy harmonogram poszczegélnych prac, etc. Zamawiajgcy
nie dysponuje przywotanymi w pytaniu schematami sieci i nie ma mozliwosci pozyskania
od wiasciciela / zarzadcy sieci wnioskowanych informacji przed rozpoczeciem realizacji robét.
Wszystkie materialy dotyczgce tego =zakresu robét pozyskane na etapie powstawania
dokumentacji projektowej (zgodnie z obowigzujacymi przepisami i mozliwosciami faktyczno-
technicznymi), ktére sg niezbedne w kontekscie sporzgdzenia oferty, udostepnione zastaty
w ramach materiatbw przetargowych zamieszczonych na stronie internetowej Zamawiajgcego
www. zdw. krakow. pl.

Pytanie nr 401
W zwigzku z udostepnieniem przez Zamawiajgcego charakterystyki i parametrow technicznych

lamp hybrydowych, zwracamy sie z pytaniem czy Zamawiajgcy dopus$ci zestawy o innych
parametrach ,nieelektrycznych’, takich jak: Srednica wirnika turbiny, wysoko$ci montazu oprawy i
turbiny, czy tez mozliwosci zabudowy akumulatoréw w ziemi, nie narazajgc ich na warunki
atmosferyczne i szeroko pojete uszkodzenia mechaniczne?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na zastosowanie zamiast zestawdw hybrydowych
osSwietlenia drogowego okreslonych w udostepnionych opisie i rysunkach (patrz odpowiedz
na pytanie nr 221 zawarta w piSmie z dnia 03.07.2020 r. zn. ZDW/PW/2020/6241/DN-4/BJ
zamieszczonym na stronie internetowej www.zdw.krakow.pl) zestawdéw o innych parametrach
,hieelektrycznych”, takich jak: $rednica wirnika turbiny, wysokosci montazu oprawy i turbiny
w lampach hybrydowych. Natomiast odno$nie mozliwosci zabudowy akumulatorédw w ziemi



Zamawiajacy udzielit juz wyjasnien wskakujgcych na dopuszczalno$¢ takiej mozliwosci —
patrz odpowiedz na pytanie nr 387 (zawarta w piSmie z dnia 10.07.2020 r. zn. ZDW/PW/
2020/6440/DN-4/BJ zamieszczonym na stronie internetowej www. zdw. krakow.pl).

Pytanie nr 402
W nawigzaniu do odpowiedzi na pytanie nr 200 prosimy o zamieszczenie rysunkow

szczegolowych dotyczgcych wzmocnienia podfoza gruntowego. SST XX XX.XX - Materac
Kruszywowy okresla rodzaj siatki kompozytowej jaki nalezy zastosowacC natomiast w
zamieszczonej dokumentacji Projekt Geotechniczny brak schematu rozfoZenia siatki, do ktérego
znajduje sie odwotanie w w/w SST. W celu doktadnej kalkulacji oferty prosimy o zamieszczenie
powyzszych schematow.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz nie posiada schematéw, o ktérych mowa w pytaniu, jako ze nie zostaty
one sporzadzone w ramach opracowanej dla zadania dokumentacji projektowej. W ocenie
Zamawiajacego przedmiotowe schematy nie sg jednak konieczne i niezbedne w kontekscie
mozliwosci skalkulowania ceny ofertowej, jako ze udostepniona w ramach materiatow
przetargowych dokumentacja projektowa i informacje w niej zawarte sg w zupetnosci
wystarczajgce do sporzgdzenia oferty i wykonania robét budowlanych w zakresie wskazanym
w pytaniu. W szczegdlnosci wskazuje sie, iz w projekcie geotechnicznym Tom |l1.3 branza
drogowa (zamieszczonym w linku ftp./ftp.zdw.home.pl/wzp3/34_20 w folderze zafgczniki do pisma
Z dnia 22.05.2020 r. w ramach zamiennego projektu budowalnego) na str. 50 okreslono szerokos¢
zaktadéw (0,5 m) oraz sposéb utozenia siatki.

Pytanie nr 403
W zwigzku z ogloszong tre$cig SIWZ Wykonawca wnosi o zmiane warunku udziatu w

postepowaniu opisanego w punkcie 3.1.3.1. SIWZ poprzez okredlenie, iz Wykonawca speftni
warunek jezeli wykaze, ze w okresie ostatnich 6 lat wykonat zadanie inwestycyjne spefniajgce
pozostate wymogi Zamawiajgcego wskazane w przedmiotowym punkKcie.

Wykonawca pragnie bowiem wskaza¢, iz posiada wymagane przez Zamawiajgcego
doswiadczenie i w zwigzku z tym przystapit do wyceny w celu ztozenia oferty w przedmiotowym
przetargu, jednak dokonywane zmiany terminéw skfadania ofert spowodowaly, Zze od zakoriczenia
zrealizowanego przez Wykonawce zadania referencyjnego uplynetfo juz ponad 5 lat i dzisiaj kilka
dni zawazy o braku mozliwosci wziecia udziatu w postepowaniu, czego na wstepnym etapie
przygotowania nie mozna byto przewidzie¢ i zaktadac.

Wskazac w tym miejscu réwniez nalezy, ze na przetomie ostatnich 6 lat uzywane materiaty jak i
technologie nie ulegly znaczgcej zmianie przez co nabyte dos$wiadczenie nawet przed 5 laty
pozostaje wystarczajgce do nalezytego wykonania niniejszego zadania. Zatem zmiana
przedmiotowego okresu, ktérym Wykonawca mégt naby¢ doswiadczenie nie wplynie w Zaden
sposob na interesy Zamawiajgcego a znaczgco rozszerzy konkurencyjnosc¢ postepowania.

W zwigzku z powyzszym, z racji koniecznego wydfuzenia terminu ztoZzenia ofert, wynikajgcego z
koniecznos$ci udzielenia odpowiedzi wyjasniajgcych do SIWZ, prosimy w $Slad za tym o wydfuzenie
rowniez okresu, w ktérym mozna byto spetni¢ warunek udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz nie wyraza zgody na modyfikacije¢ opisu warunku udziatu
w postepowaniu dotyczacego zdolnosci technicznej lub zawodowej okreslonego w cz. |l
pkt 3.1.3.1. SIWZ w sposéb wynikajacy z pytania, tzn. poprzez wydtuzenie  czasookresu
pozyskania wymaganego doswiadczenia do szesciu lat. Jednocze$nie Zamawiajgcy pozwala
sobie ponownie podkresli¢, iz przedmiotowy warunek okreslony w SIWZ nie statuuje wymagan
wygoérowanych i nie odnosi sie do robét niestandardowych, czy wysoce specjalistycznych,
ale zawiera jedynie wymog wykazania sie do$wiadczeniem obejmujgcym jedng robote drogows,



czyli standardowg, powszechng robote wykonywang w branzy robét drogowych. Stad tez okres
pieciu lat (jako powszechnie stosowany czasookres weryfikacji doSwiadczenia wykonawcy
odnos$nie zaméwien na roboty budowlane na gruncie ustawy PZP) nie wydaje sie Zamawiajgcemu
zbyt krétki, nieadekwatny do przedmiotu warunku (wymaganego dos$wiadczenia), toku tego
postepowania i przedmiotu zaméwienia, czy tez mogacy zaburzaé¢ konkurencyjno$¢ w sposob
nieuprawniony — w ocenie Zamawiajgcego warunek okreslony w SIWZ zapewnia odpowiedni
poziom konkurencyjnosci w tym postepowaniu. Ponadto nadmienia sige, iz pomimo duzej
ilosci pytah procedura sktadania ofert na gruncie tego postepowania nie ulegta jakiemus$
drastycznemu wydtuzeniu w stosunku do pierwotnie okreslonego terminu sktadania ofert
w tym postepowaniu (wedle obecnie ustalonego terminu skiadania ofert globalnie jedynie
0 niecaly miesigc), co jednak w przypadku procedowania zaméwienia na dos¢ duzg inwestycje
budowlang mozna byto uprzednio zatozy¢ i przewidzie¢.

Patrz réwniez odpowiedzi na pytania nr 386 i 388 (zawarte w piSmie z dnia 10.07.2020 r.
zn. ZDW/PW/2020/6440/DN-4/BJ zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiajgcego
www.zdw.krakow.pl) oraz pytanie nr 396 (zawarte w piSmie z dnia 14.07.2020 r.
zn. ZDW/PW/2020/6467/DN-4/BJ zamieszczonym na stronie internetowej Zamawiajgcego
www. zdw. krakow.pl).

Niniejsze pismo staje sie czescig Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ).
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